UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THẮNG

Số:     /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thắng, ngày  25 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đối thoại của chủ tịch UBND xã với tổ chức, cá nhân ở các thôn An Tỉnh,

Thanh Long, Mỹ Khánh về giải quyết TTHC, và về tinh thần thái độ phục vụ

của CBCC trên địa bàn xã năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 27/3/2023 của UBND xã Đức

Thắng Về việc tổ chức hội nghị đối thoại giữa chủ tịch UBND xã với tổ chức, cá

nhân về TTHC và giải quyết TTHC, về tinh thần thái độ phục vụ của CBCC trên địa

bàn xã năm 2023;

Nhằm kịp thời cung cấp thông tin và tuyên truyền, giải thích những chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước trong hoạt động cải cách thủ tục

hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã.

Đồng thời trực tiếp lắng nghe, nắm bắt tâm tư nguyện vọng của Nhân dân để giải

quyết kịp thời những kiến nghị, những vấn đề về TTHC trong cơ quan nhà nước.

UBND xã Đức Thắng thông báo về việc đối thoại của Chủ tịch UBND xã với nhân

dân trên địa bàn các thôn An Tỉnh, Thanh Long,  Mỹ Khánh với nội dung cụ thể như

sau:

1. Hình thức đối thoại: Đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND xã với nhân

dân các thôn An Tỉnh, Thanh Long, Mỹ Khánh.

2. Thành phần, thời gian, địa điểm

2.1. Thành phần tham gia đối thoại:

- Chủ tịch UBND xã chủ trì, điều hành đối thoại.

- Công chức chuyên môn có liên quan, đại diện lãnh đạo cấp ủy Đảng, HĐND,

UBMTTQVN xã, các Hội đoàn thể.

- Các ông bà BTCB, Trưởng thôn, Trưởng BCTMT thôn, các chi hội trưởng

các chi hội ở thôn, đại diện nhân dân (dự kiến 30 người dân/thôn, nhờ thôn mời giúp)

2.2. Thời gian, địa điểm:

Thời gian: Buổi sáng ngày 29/9/2023, bắt đầu vào lúc 8 giờ 00 phút.

2.3. Địa điểm: Hội trường Đức Thắng.

3. Nội dung

- Thông báo khái quát về kết quả cải cách hành chính 9 tháng đầu năm và kế

hoạch triển khai 3 tháng còn lại năm 2023.

- Nghe ý kiến phản ánh của nhân dân về thái độ, tinh thần trách nhiệm của cán

bộ, công chức, nhất là người đứng đầu trong quá trình thực thi công vụ.

- Nghe ý kiến của nhân dân về các vấn đề khác liên quan đến quy định thủ tục

hành chính, giải quyết thủ tục hành chính trên các lĩnh vực thuộc thẩm quyền quản lý

và giải quyết.

 Nay UBND xã Đức Thắng thông báo đến các tổ chức, cá nhân có liên quan,

cùng toàn thể bà con Nhân dân biết và tham dự để buổi đối thoại đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- ĐU, HĐND;

- MT, Hội đoàn thể;

- Cán bộ, công chức UBND xã;

- Chi ủy chi bộ thôn, trưởng thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tấn Việt

		2023-09-25T16:34:42+0700

		2023-09-26T09:39:59+0700

		2023-09-26T09:39:59+0700